
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 
 

DECRETO DEL RETTORE 

 

OGGETTO: Costituzione Tavolo Tecnico tra l’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-

Pescara e la Confartigianato di Chieti e Pescara. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n.240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, 

emanato con D.R.n.425 del 14 marzo 2012, modificato con D.R. n.427 del 15 

luglio 2013, con D.R. n.74 del 17.01.2019 e con D.R. n.425 del 23.03.2022; 

VISTO  il D.M. n.000467 del 12 maggio 2023 con il quale il Prof. Liborio Stuppia è 

stato nominato Rettore dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-

Pescara per il sessennio 2023/2029, con decorrenza dal 6 giugno 2023; 

TENUTO CONTO che questo ateneo e la Confartigianato di Chieti e Pescara hanno dimostrato il 

reciproco interesse a intraprendere attività legate alla formazione, al supporto 

del tessuto produttivo locale, individuando le possibili sinergie tra università e 

imprese; 

PRESO ATTO che tra i progetti da intraprendere, particolare attenzione è stata posta sulla 

difficoltà riscontrata per molte imprese locali di reperire figure professionali 

qualificate; 

CONSIDERATO che questo ateneo è in grado di supportare il tessuto produttivo attraverso 

percorsi formativi mirati e collaborazioni dirette con il mondo delle imprese; 

RITENUTO necessario costituire un tavolo tecnico di lavoro con il coinvolgimento di tutti 

i Dipartimenti dell’Ateneo, al fine di confrontarsi con i rappresentanti della 

Confartigianato per promuovere iniziative comuni, per valorizzare il 

patrimonio cittadino e, supportare lo sviluppo di nuove attività economiche; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Per le motivazioni espresse in premessa, sono individuati quali componenti del Tavolo 

Tecnico di lavoro tra questo Ateneo e la Confartigianato di Chieti e Pescara i seguenti Professori: 

 
- PROF. GIUSEPPE BRANDO    DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E GEOLOGIA 
- PROF. FILIPPO ANGELUCCI DIPARTIMENTO ARCHITETTURA 
- PROF. FRANCESCO DE LUCA  DIPARTIMENTO ECONOMIA AZIENDALE 
- PROF.SSA DANIELA SIDERI DIPARTIMENTO SCIENZE GIURIDICHE E SOCIALI 
- PROF. MASSINO DEL GATTO DIPARTIMENTO ECONOMIA 
- PROF.SSA ELVIRA DIANA DIPARTIMENTO LINGUE, LETTERATURE E CULTURE 

MODERNE 
- PROF. DARIO D’INGIULIO DIPARTIMENTO STUDI SOCIO-ECONOMICI, GESTIONALI E 

STATISTICI 
- PROF.SSA SILVIA SCORRANO DIPARTIMENTO LETTERE, ARTI E SCIENZE SOCIALI  
- PROF.SSA SOFIA MARIN  DIPARTIMENTO MEDICINA E SCIENZE 

DELL’INVECCHIAMENTO 
- PROF.CLAUDIO DI BERARDINO DIPARTIMENTO NEUROSCIENZE, IMAGING E SCIENZE 

CLINICHE 



 
- PROF.SSA PATRIZIA DI IORIO DIPARTIMENTO SCIENZE MEDICHE, ORALI E 

BIOTECNOLOGICHE 
- PROF.SSA MARA DI GIULIO DIPARTIMENTO FARMACIA 
- PROF. ROBERTO VERALDI DIPARTIMENTO SCIENZE FILOSOFICHE PEDAGOGICHE ED 

ECONOMICO-QUANTITATIVE 

- PROF.SSA ELENA TONIATO DIPARTIMENTO TECNOLOGIE INNOVATIVE IN MEDICINA 
& ODONTOIATRIA 

- PROF.SSA ILARIA GIOVANNELLI DIPARTIMENTO PSICOLOGIA 
- PROF. MARIO RAINONE  DIPARTIMENTO SCIENZE. 

 

Art. 2 – a far data dal presente provvedimento i componenti del Tavolo Tecnico di lavoro operano, 

per le finalità sopra descritte, a titolo gratuito. 

 

Art. 3 – per le attività da espletare il Tavolo Tecnico si relazionerà con il Rettore.  

 

Il presente Decreto viene protocollato, pubblicato sull’Albo Pretorio online dell’Università degli 

Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici 

competenti per gli atti ad esso connessi.  
 
 

             

     Prof. Liborio Stuppia 
   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  

  del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 
 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 


		2025-03-26T09:57:17+0100
	IT
	Stuppia Liborio




